
UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 1 de 22 

 

RESOLUCIÓN N° 56 / 2025 

 
SANTIAGO, 29 de Agosto de 2025 

 
 

 
VISTOS 

Lo dispuesto en el artículo 19 letra g) y el 
49 del DFL N°3 del 2006 de Educación, publicado en el Diario Oficial del 02 de octubre de 2007, 
que aprueba el texto refundido, coordinado y sistematizado del DFL N°153 de 1981 de Educación, 
Estatuto de la Universidad de Chile y el D.S. N°115 del 2022 del mismo ministerio. 

 
RESUELVO: 

Confiérense los grados y titulos 
profesionales, según corresponda y otórguense los respectivos diplomas con las 
calificaciones que se señalan, a las siguientes personas. 

 
 

PRORRECTORÍA (260) 
 

 
REVALIDACIONES 

GRADO ACADEMICO : LICENCIADO EN CIENCIAS JURÍDICAS Y SOCIALES 
 
 
 

 

9752 GARCÍA MURGUEY, MARÍA TERESA GUADALUPE Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 1836 17-06-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Abogado, otorgado por la 
Universidad de Margarita, El Valle del Espíritu Santo, Venezuela, el 2005 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO DE EJECUCIÓN INDUSTRIAL 

 
 
 

 

9753 SOLER MAVAREZ, LUIS DANIEL Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2209 17-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Industrial, otorgado por 
la Universidad Privada Dr. Rafael Belloso Chacín, Maracaibo, Venezuela, el 2018 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERA CIVIL EN ELECTRICIDAD 

 
 
 

 

9754 MORAO URBÁEZ, ROSIBEL DEL VALLE Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2475 08-08-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniera Electricista, otorgado 
por la Universidad Nacional Experimental Politécnica Antonio José de Sucre, Puerto Ordaz, 
Venezuela, el 2008 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 2 de 22 

 

RESOLUCIÓN N° 56 / 2025 

 
SANTIAGO, 29 de Agosto de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
RECONOCIMIENTOS 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO DE PETRÓLEO 
 
 
 

 

9755 NARVÁEZ NÚÑEZ, YEIXON GUMERCINDO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2210 17-07-2025 Prorrectoría ha reconocido el título de Ingeniero de Petróleo, otorgado 
por la Universidad de Oriente, Cumaná, Venezuela, el 2012 

 

 
GRADO ACADEMICO : DOCTOR 

 
 
 

 

9756 GUERRA DE SAN BLAS, MAYAMARU Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2353 31-07-2025 Prorrectoría ha reconocido el título de Doctor en Ciencias Mención 
Física, otorgado por el Instituto Venezolano de Investigaciones Científicas, Altos de Pipe, 
Estado Miranda, Venezuela, el 2007, asimilable al grado de Doctor 

 

 
FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO (310) 

 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : LICENCIADO EN ARQUITECTURA 

 
 

 

  aprobado con distinción  

 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : LICENCIADA EN ARQUITECTURA 

 
 

 

  aprobada con distinción  



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 22 de 22 

 

RESOLUCIÓN N° 56 / 2025 

 
SANTIAGO, 29 de Agosto de 2025 

 
FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS Y PECUARIAS (410) 

 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : LICENCIADO EN CIENCIAS VETERINARIAS Y PECUARIAS 

 
 

 

  aprobado con distinción  

 
 
 

 
TITULO PROFESIONAL : MÉDICO VETERINARIO 

 
 

 

  aprobado con distinción máxima  

 
 
 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES (440) 

 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : MAGÍSTER EN ESTUDIOS DE GÉNERO Y CULTURA, CON MENCIÓN EN 

CIENCIAS SOCIALES 

 

 

  aprobada con distinción máxima  

 
 
 

 
Esta nómina consta de 131 personas. 

Anótese, comuníquese y regístrese. 

 

 

 

LILIANA GALDÁMEZ ZELADA ROSA DEVÉS ALESSANDRI 

DIRECTORA JURÍDICA RECTORA 
 
 
 

 
OSMAR VALDEBENITO GAETE 

DIRECTOR OFICINA TÍTULOS Y GRADOS 




